
M IN ISTERIO  P U B LIC O

FISCAL
PROCURACIÓN SENEftAL OÉ LA NACIÓN

H f  í* «  R i, 1 C A A R G f .  N T I U A

/24

Buenos Aires, ^ de de 2024.

El CUDAP: EXP-MPF: 5765/2023;

Y CONSIDERANDO QUE
El Tribunal Evaluador del Concurso N° 290: Servicios Auxiliares, 

designado por Resolución ING N° 41/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías ubicadas en Mendoza, de acuerdo 

con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 110/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo V de la citada 

resolución de convocatoria, se eximirá de participar del Concurso N° 290: Servicios 

Auxiliares a Dana NARDI, DNI. N°: 29.385.724, por su desempeño como Ayudante 

suplente en la Fiscalía N° 2 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de 

Mendoza, y a Laura Vanina AGÜERO, DNI. N°: 27.266.842, por desempeñarse 

actualmente como Ayudante interina en la Oficina DDHH Jurisdicción Mendoza.

Por ello,

RESUELVO
I. EXIMIR de participar del Concurso N° 290: Servicios Auxiliares a Dana 

NARDI, DNI. N°: 29.385.724, y Laura Vanina AGÜERO, DNI. N°: 27.266.842.



II. INCORPORAR a las personas indicadas en el punto I al listado definitivo de 

postulantes del Concurso N° 290: Servicios Auxiliares.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

290: Servicios Auxiliares Mendoza, que se identifica como Anexo.

EDUARDO EZEQU1EL CASAL 
Procurador General de laNacfón 

Interino



PROTOCOLIZACION
[FECHA:.

ROBEKTnRAMON RiQUEUfE
- gprpHTAPiO LETRADO

M IN ISTERIO  P U B LIC O

FISCAL
PROCURACIÓN SE K SR A LD 6 LA NACIÓN
P  1= ►> i !  B i. I C A A R f i f - . N  i ' I N Í

An e x o

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  
C o n c u r so  N ° 290 -  Se r v ic io s  Au x il ia r e s

Apellido Nombre Documento
Agüero Laura Vanina 27266842
Alarcon Enzo 45144325
Alfaro Vanesa 34433922
Ambrosio Natalia 33968161
Arellano Jazmín Pilar 47726829
Barrios Silvina 34047186
Bringas Cristian David 28589226
Carlevaris Sebastian 34413109
Contreras Diego Gabriel 32301751
Cuello Mauricio Sebastián 27137875
Cuello Zárate Lautaro Germán 47446499
Ferreyra Daniel 16567722
Ferri Franco Gabriel 39768157
Fiochetti Diego Oscar 31486674
Frias Sheila Diana Mariela 35878119
Funes Jorge 30542694
Gimenez Maria Florencia 35553342
Gómez Mayra Belén 39575863
González Rocío Melina 40465565
Leiva Jonathan Renzo Hernán 33052154
Martín Pablo Emmanuel 31803043
Nardi Dani 29385724
Peletay Fernanda Soledad 35927836
Perez Yesica Estefanía 32797812
Quiroga Miranda Mariano José 46163961
Rodríguez Alvaro 40001814
Sánchez Sabrina Soledad 34015787
Saulo Daniela Judith 30190906
Sosa María Soledad 32819272
Tejada Verónica 30510164


